
1 

 

DODATEK č. 1 
 

ke kupní smlouvě č. j.: HSKL-1151/2020-ÚE, 
uzavřené mezi smluvními stranami dne 8. 4. 2020 

(dále jen „dodatek“)  
 

/1/       Kupující:        

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 
 

se sídlem:   Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno 
zastoupen: plk. Ing. Miloslavem Svatošem,  

ředitelem HZS Středočeského kraje, vrchním radou  
IČO: 70885371 
DIČ:   CZ70885371 – není plátce DPH 
bankovní spojení: Česká národní banka, Praha 1,  
číslo účtu:  1038-8609881/0710, 8609881/0710 
ID DS:   dz4aa73 
kontaktní osoba: 
tel.:    
e-mail:    

 
(dále jen „kupující“)  

a 
 
/2/  Prodávající: 
  Název společnosti:  ALWIL Trade, spol. s r. o. 
 sídlo:  Průběžná 76, 100 00 Praha 10 
 IČO:  16188641 
 DIČ:  CZ16188641 
 zapsaná:  v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
    oddíl C, vložka 1553 
 zastoupená:   Ing. Rostislavem Trnkou 
 bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republik and Slovakia, a.s. 

číslo účtu:  249978004/2700 
            ID DS:             h8mk44q 
 kontaktní osoba: 
 tel.:   
 e-mail:    
  
 

(dále jen „Prodávající“) na straně druhé 

u z a v í r a j í  

podle ustanovení § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů  

 tento 

dodatek č. 1 

 

I. 
Základní ustanovení 

 
1. Dne 8. 4. 2020 uzavřely smluvní strany na základě RÁMCOVÉ DOHODY na dodávky 

výpočetní techniky pro rok 2019 a 2020, č. j.: MV-39626-51/OSM-2019, kupní smlouvu, 
ve které se prodávající zavázal dodat kupujícímu výpočetní techniku do 30 kalendářních 



2 

 

 
 
 
 

dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy a kupující se zavázal ji převzít a zaplatit 
sjednanou cenu (dále jen „smlouva“). Smlouva nabyla účinnosti dne 14. 4. 2020. 

2. Prodávající oslovil kupujícího dopisem ze dne 6. 5. 2020 a informoval ho, že nebude 
schopen dodržet termín dodání zboží z důvodu, že došlo v souvislosti se šířením nákazy 
koronaviru k uzavření továren a jiných výrobních zařízení subdodavatele, společnosti 
HP Inc. Czech Republic s.r.o., umístěných v Asii. 
 

II. 
Předmět dodatku 

 
1. Vzhledem ke skutečnosti uvedené v čl. I. odst. 2.  tohoto dodatku, kdy prodávající 

nemohl předvídat nastalé okolnosti, se smluvní strany v souladu s Článkem XIV. odst. 3 
smlouvy dohodly, na prodloužení doby plnění uvedené v čl. IV smlouvy tak, že 
prodávající je povinen dodat zboží nejpozději do 60 kalendářních dnů ode dne 
nabytí účinnosti kupní smlouvy.  

 
III. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto dodatku následují podpisy oprávněných zástupců 
obou smluvních stran. Dodatek smlouvy vstupuje v platnost dnem podpisu obou 
smluvních stran a v souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv) /dále jen "zákon č. 340/2015 Sb."/ nabývá účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv zřízeného zákonem č. 340/2015 Sb. Dodatek uveřejní kupující. 

2. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti a beze 
změn. 

3. V případě uzavření dodatku v listinné podobě je dodatek vyhotoven ve dvou 
stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden 
výtisk. 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před podpisem přečetly, porozuměly 
jeho obsahu a s obsahem dodatku bez výhrad souhlasí. Každá ze smluvních stran dále 
prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že tento dodatek uzavírá svobodně a vážně, jeho 
obsah považuje za určitý a srozumitelný. Na důkaz toho připojují svoje podpisy. 

 
 
 

 

 

V Praze  
 

        Ing. Rostislav Trnka 
         jednatel společnosti 
       ALWIL Trade, spol. s r.o. 

V Kladně 
 
 
 
 
 
 
 

………………………………….. 
kupující: 

 
plk. Ing. Miloslav Svatoš  

ředitel HZS Středočeského kraje 
vrchní rada 


